DOCUMENTO OFICIAL LICITATÓRIO Nº 16/2022

EDITAL Nº. 280/2021 – CONCORRÊNCIA PÚBLICA

ATA DE RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL
Aos seis dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e dois, na sala de licitações da Diretoria de
Licitações  e  Compras,  Rua  Cândido  Machado,  429,  4º  andar,  Centro,  Canoas  (RS),  reuniu-se  a
Comissão Permanente de Licitações, designada pela Portaria Municipal nº. 2.215/2021, para proceder a
rerratificação do Edital no tocante a Planilha Orçamentária. A Secretaria Municipal de Obras solicita a
alteração nos itens 1.4.3.1. e 1.4.3.2.: ONDE SE LÊ  : “1.4.3.1 PREPARO DE FUNDO DE VALA COM
LARGURA MENOR QUE 1,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MANUAL. AF_08/2020
1.4.3.2  LASTRO  DE  CONCRETO  MAGRO,  APLICADO  EM  PISOS,  LAJES  SOBRE  SOLO  OU
RADIERS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016”, LEIA-SE  : “1.4.3.1 BASE PARA POÇO DE VISITA
RETANGULAR, PARA DRENAGEM, EM ALVENARIA DE PEDRA GRÊS, DIMENSÕES INTERNAS
0,6X0,6  M,  PROFUNDIDADE  =1,00M,  EXCLUINDO  TAMPA (99252  AJUSTADA PARA PEDRA
GRÊS)  1.4.3.2  CAIXA PARA  BOCA DE  LOBO  SIMPLES  RETANGULAR,  EM  ALVENARIA  DE
PEDRA GRÊS,  DIMENSÕES  INTERNAS:  0,6X1X1  M.(AJUSTADA)”.  A CPL informa  que  serão
disponibilizados  no  site  www.canoas.rs.gov.br,  Orçamento  Estimado  e  Modelo  de  Planilha
Orçamentária, CORRIGIDOS. Demais disposições do edital, permanecem inalteradas. Fica mantida a
abertura do certame para as 10 horas do dia 13 de janeiro de 2022  . A presente ata será divulgada
no Diário Oficial do Município de Canoas (DOMC) de acordo com a Lei Municipal nº 5.582/2011
e Decreto Municipal nº. 439/2012 e, ainda, no site www.canoas.rs.gov.br  .    Nada mais havendo digno
de registro,  a Presidente da Comissão de Licitações  encerrou a sessão da qual para constar,  foi
lavrada  a  presente Ata que,  após  lida  e  achada conforme,  vai  assinada  pelos  membros da CPL.
x.x.x.x.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
Portaria Municipal nº. 2.215/2021

ANO 2022 - Edição 2697 - Data 07/01/2022 - Página 149 / 213